АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2024 года                                                                                                    № 14

Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий сельского поселения «Село Нижние Прыски» (2024-2026)»

            В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Нижние Прыски», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Нижние Прыски»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территорий сельского поселения «Село Нижние Прыски» на 2024-2026 годы согласно приложению.
2.   Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село Нижние Прыски» от 15 февраля 2020 № 11 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования сельское поселение «Село Нижние Прыски».
3.   Настоящее постановление подлежит обнародованию в специально отведенных местах в администрации сельского поселения и муниципальной библиотеке и размещению на официальном сайте администрации МР «Козельский район».
4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                                  О.Н. Егорова

                                                                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                                                                         к Постановлению администрации
                                                                                                                                                                                СП «Село Нижние Прыски» от 22.02.2024 г. № 14
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Благоустройство территории   сельского поселения «Село Нижние Прыски»  (2024-2026 годы)»
	1. Ответственный исполнитель программы

	Администрация сельского поселения «Село Нижние Прыски»

	2. Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территорий населенных пунктов сельского поселения «Село Нижние Прыски», создание комфортных условий проживания населения сельского поселения.

	3. Задачи муниципальной программы
	1.Повышение качества состояния, эксплуатации и содержания дорог.
2.Улучшение освещения улиц населенных пунктов.
3.Проведение конкурсов по благоустройству среди населения сельского поселения.
4.Оборудование контейнерных площадок для сбора ТБО.
5.Организация и проведение мероприятий по благоустройству.
6.Повышение качества жизни населения сельского поселения.

	4. Индикаторы муниципальной программы

Организация мероприятий по благоустройству

20 шт.

Ликвидация стихийных свалок

3 шт.

Оборудование контейнерных площадок

10 шт.

Установка и капитальный ремонт элементов уличного освещения

20 шт.

	Проведение конкурсов по благоустройству населенных пунктов сельского поселения.

8 шт.

Газоны и цветники

24 шт.

	Ремонт фасадов и зданий

5 шт.

	5. Сроки реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий программы рассчитана на 2023-2026 годы

	6. Объемы финансирования муниципальной программы за чет всех источников финансирования

	Мероприятия программы финансируются за счет средств бюджетов сельского поселения «Село Село Нижние Прыски»

Руб.

	Бюджет  сельского поселения «Село Нижние Прыски»
	Итого
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	2 320 961,00
	789 626,00
	779 326,00
	752 009,00

Уличное освещение

	981 461,00
	343 126,00
	332 826,00
	305 509,00

Благоустройство и озеленение

	705 000,00
	235 000,00
	235 000,00
	235 000,00

	Исполнение полномочий муниципального района на содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов сельских поселений

	Средства бюджета МР «Козельский район»
	540 000,00
	180 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Исполнение полномочий муниципального района по организации
 ритуальных услуг и содержанию мест захоронений

	94 500,00

	31 500,00
	31 500,00
	31 500,00

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий

	0
	0
	0

	7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния сельского поселения

[bookmark: _GoBack]